
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Николаевского муниципального района
Волгоградской области

ПРИКАЗ

17.07.2025 г.

г. Николаевск

№ 292 - о/д

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Николаевском

муниципальном районе Волгоградской области в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом комитета образования и науки Волгоградской области от
11.07.2025 № 637 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
Волгоградской области в 2025/2026 учебном году» приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее- ШЭ ВсОШ) в

Николаевском муниципальном районе Волгоградской области в 2025/2026 учебном году в
период с 08 сентября по 31 октября 2025 г.

2. Установить время начала проведения ШЭ ВСОШ в Николаевском муниципальном
районе Волгоградской области в 2025/2026 учебном году по каждому общеобразовательному
предмету 10.00 часов, начало регистрации участников - 09.00 часов по местному времени.

3. Утвердить прилагаемые:

состав оргкомитета ШЭ ВсОШ (приложение 1);
график проведения ШЭ ВСОШ (приложение 2);
организационно-технологическую модель (приложение 3).
4. Установить формы проведения ШЭ ВСОШ в Николаевском муниципальном районе
2025/2026 учебном году:

B

очная английский язык, география, история, литература, основы безопасности и
защиты Родины, право, труд (технология), физическая культура, экология для 5-8 классов,
экономика для 5-7 классов, обществознание для 6-8 классов, русский язык для 4-8 классов,

труд (технология) (практический тур), физическая культура (практический тур) для 9-11
классов:

с использованием информационно-коммуникационных технологий на технологической
платформе «Сириус. Курсы» - английский язык, география, история, литература,
обществознание, основы безопасности и защиты Родины (теоретический тур), право, русский

язык, труд (технология) (теоретический тур), физическая культура (теоретический тур),
экология для 9-11 классов; экономика для 8-11 классов, астрономия, биология, информатика
для 5-11 классов; математика для 4-11 классов; физика, химия для 7-11 классов.

5. Заместителю начальника Отдела по образованию администрации Николаевского
муниципального района Волгоградской области Иванчук М.В. довести настоящий приказ до
сведения руководителей общеобразовательных организаций Николаевского муниципального
района Волгоградской области.

6. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций Николаевского
муниципального района Волгоградской области:

6.1. провести ШЭ ВСОШ в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678" Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников";

6.2. графиком проведения ШЭ ВсОШ в Волгоградской области в 2025/2026 учебном
году, утверждённым приказом комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области от 11.07.2025 № 637 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников Волгоградской области в 2025/2026 учебном году»;

6.3. обеспечить организацию и проведение ШЭ ВСОШ согласно прилагаемому графику;



6.4. обеспечить общественное наблюдение ШЭ ВСОШ;

6.5. ознакомить лиц, ответственных за проведение ШЭ ВСОШ с организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Николаевском муниципальном районе Волгоградской области в 2025/2026

учебном году (приложение 5);
6.6. обеспечить участие в школьном этапе олимпиады обучающихся 4, 5 - 11 классов на

добровольной основе;

6.7. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о
порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету;

6.8. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с настоящим

Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в
том числе в сети Интернет (приложения 3,4);

6.9. назначить лиц, ответственных за жизнь и здоровье участников олимпиады во время

проведения ШЭ ВсОШ;

6.10. утвердить приказами образовательных организаций составы жюри ШЭ ВСОШ по

каждому общеобразовательному предмету и членов апелляционных комиссий.

6.11. обеспечить доступ обучающихся к информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в дни проведения олимпиады по предметам, которые будут проводиться с
использованием ИКТ;

6.12. обеспечить публикацию рейтингов победителей, рейтингов призеров (от
наибольшего балла к наименьшему) и протоколов олимпиады на сайте образовательной
организации до 12.00 часов рабочего дня, следующего за днем проведения олимпиады по
соответствующему предмету школьного этапа;

6.13. обеспечить оформление и выдачу поощрительных грамот победителям и призерам
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 10.11.2025 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Отдела

по образованию администрации Николаевского муниципального района Волгоградской
области Иванчук М.В.

ГО  МУНИНАЛЬНОГО райнис
тра

н

ев
ск
ог
бла

сти

образованию

Огро

ст
ра ол

го

И.о начальника Отдела по Бондарь Т.М.

С приказом ознакомлена: Alf Иванчук М.В.



Приложение 1 к приказу Отдела по
образованию администрации
Николаевского муниципального

района

от 17.07.2025 № 292-о/д

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

Николаевском муниципальном районе в 2025 -2026 учебном году

Председатель

Ответственный

секретарь

Члены оргкомитета:

Удодов Александр Александрович, начальник Отдела по образованию
Иванчук Марина Викторовна, заместитель начальника Отдела по

образованию

Богатырева Любовь Ивановна, председатель Николаевской районной

организации Волгоградского регионального отделения Всероссийской
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

вооруженных сил и правоохранительных органов;

Полтавский Владимир Васильевич, главный редактор МУ «Редакция
газеты «Заволжье»;

Бондарь Татьяна Михайловна, заместитель начальника Отдела

образованию;

по

МОУ «СШ №1» г.

Николаевска

МОУ «СШ №2» г.

Николаевска

МОУ «Средняя школа
№3 г. Николаевска

МОУ «Бережновская
СШ»

МОУ «Вербенская СШ»
МОУ «Ильичёвская

СШ»

МОУ «Комсомольская

СОШ»

МОУ «Ленинская СШ»

МОУ «Новобытовская

СШ»

МОУ «Очкуровская
СШ»

Золотарева Елена Николаевна, консультант Отдела по образованию.
Евдокимова Анна Сергеевна, учитель биологии и химии

Минеева Елена Геннадьевна, учитель биологии

Коломыйченко Татьяна Анатольевна, ответственный за организацию

контроль учебной работы

Ломинога Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы

Буланова Светлана Валерьевна, ответственная по УВР

Полякова Елена Аркадьевна, учитель русского языка и литературы,

ответственная за организацию и контроль учебной работы.
Адресова Гульнара Ризыковна, учитель химии

Колесниченко Анастасия Михайловна, учитель математики

Назаренко Николай Анатольевич, учитель информатики

Харченко Людмила Владимировна, учитель технологии, ИЗО, музыки,

географии, ответственный за организацию и контроль по учебной работе.

Романко Гельширя Хазбулатовна, учитель начальных классов

Бережная Людмила Владимировна, учитель математики

МОУ «Пионерская СШ»
МОУ «Политотдельская
СШ

МОУ «Раздольненская
СШ»

Дубовая Екатерина Николаевна, учитель химии и биологии

МОУ «Солодушинская
Сош»

Коровина Анастасия Владимировна, учитель математики

МОУ «Степновская

СШ»
Кондрашова Наталья Николаевна, учитель начальных классов



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-16T20:20:15+0500




